Brasil en Programas e Iniciativas

Brasil

Iber-Rutas

Iberescena: Programa de
Desarrollo en Apoyo a la
Construccién del Espacio
Escénico Iberoamericano

Ibermusicas

Iberbibliotecas: Programa

Iberoamericano de
Bibliotecas Publicas

Iberarchivos

Ibercultura Viva

Ibermedia: Programa de
Desarrollo en apoyo ala
construccién del Espacio

Espacio

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

REPPI (representantes
de los paises en los
Programas e Iniciativas)

Secretariada Cidadaniae da
Diversidade, Ministerio da
Cultura

FUNDACAO NACIONAL DE
ARTES/FUNARTE

Ministerio de Cultura, FUNARTE

Sistema Nacional de Bibliotecas
Publicas - SNBP

Arquivo Nacional

Secretaria Especial de Cultura -
Ministerio de Turismo

Agencia Nacional de Cine-
ANCINE

Ano de
incorporacion
al PIPA

2010

2011

2021

2014

1999

2013

1998

Aportacion en
especie

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

2023

Aportacion
financiera

0,00€

99.988,00€

145.984,00 €

0,00€

19.488,00 €

63.868,00 €

Aportacion en
especie

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

2022

Aportacion
financiera

0,00€

86.000,00 €

54.744,00€

0,00€

19.488,00 €

82.084,07 €

91.240,00€


https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A60
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A70
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A64
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A64
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A64
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A62
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A66
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A68
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A68
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A68

Brasil

Ibermuseos

Iniciativa Iberoamericana

sobre Chagas Congénito:

“Ningun bebé con Chagas:
el camino hacia nuevas
generaciones libres de

Chagas”

Programa Iberoamericano

de Cooperacién sobre la
Situacion de las Personas
Adultas Mayores

PIALV: Plan
Iberoamericano de
alfabetizaciény
aprendizaje alo largo de la

vida.

IBEPI: Programa
Iberoamericano de
Propiedad Industrial

Fortalecimiento de la
Cooperacién Sur-Sur

Espacio

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Iberoamericano
de Cohesién Social
(EICS)

Espacio Iberoamericano
de Cohesién Social
(EICS)

Espacio Iberoamericano
de Cohesién Social
(EICS)

Espacio Iberoamericano
del Conocimiento (EIC)

Transversal

REPPI (representantes
de los paises en los
Programas e Iniciativas)

Instituto Brasileiro de Museus

Ministério da Saude - Secretaria
Nacional de Vigilancia Sanitaria.

SECRETARIA NACIONAL DE
PROMOCAO E DEFESA DOS
DIREITOS DA PESSOA IDOSA -
Ministério dos direitos humanos

Ministério de Educacéo

Instituto Nacional de la
Propiedad Industrial

Ministerio de Relaciones
Exteriores/ Agencia Brasilena de
Cooperacioén

Ano de
incorporacion
al PIPA

2009

2021

2012

2007

2011

2013

Aportacién en
especie

47.737,00 €

0,00€

0,00€

0,00€

Aportacion
financiera

76.600,00 €

0,00€

0,00€

0,00€

Aportacién en
especie

0,00€

4.945,00 €

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

2022

Aportacion
financiera

55.897,00€

0,00€

18.248,00 €

189.662,41€

0,00€

0,00€


https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A69
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A76
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A80
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A80
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A80
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A80
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A58
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A58
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A58
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A57
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A57

Brasil

Subtotal aportacion

Total aportacion

Espacio

REPPI (representantes
de los paises en los
Programas e Iniciativas)

Ano de
incorporacion
al PIPA

2023

Aportacién en Aportacion
especie financiera
47.737,00€ 405.928,00 €
453.665,00 €

2022

Aportacién en Aportacion
especie financiera

4.945,00€ 597.363,48 €

602.308,48 €



